# **Neopost International Supply Limited**

Report and financial statements for the year ended 31 January 2019

Registered number: 4768193



## **Neopost International Supply Limited**

## Corporate Information

#### **Directors**

J-F. Labadie

(Chairman)

F. Neuburger

T. le Jaoudour

E. de Groote

## Secretary

D. Westlake

## Auditor

**Ernst & Young LLP** 

1 More London Place

London

SE1 2AF

#### Bank

**HSBC** 

69 Pall Mall

London

SW1Y 5EY

## Solicitor

Mills and Reeve

Francis House

112 Hills Road

Cambridge

CB2 1PH

## **Registered Office**

Here East

14 East Bay Lane

London

E15 2GW

## Contents

	Pages
Strategic report	3 - 5
Directors' report	6 – 7.
Auditor's report	8 – 9
Statement of comprehensive income	10
Statement of changes in equity	11
Balance sheet	12
Notes to the financial statements	43 – 22

## Strategic Report

The directors present their strategic report which outlines the key issues which the directors consider to be significant in relation to the company's current and future activities.

#### Principal activities and business review

Development and performance of the business during the year

The company forms part of a group headed by Neopost S.A., incorporated in France. The group is dedicated to a business focused on the mailroom market and seeks to maintain its worldwide market share by continuing to develop, manufacture and distribute innovative mailroom products.

The principal activity of the company is to act as the channel for the supply of mailroom equipment to other Neopost operating companies and dealers worldwide. The company also has operational responsibility for the US logistics centre in Memphis, Tennessee.

The directors regard the sales of the company as the key performance indicator. In the year the company generated €244,480,000 of sales, a decrease of 8% on the previous year.

Sales to North America were €113,965,000, a decrease of 7%. Of this decrease 3% was due to the weaker USD exchange rate and 4% was due to lower underlying turnover in USD driven by economic factors and the gradual reduction of global mail volumes noted below.

Sales to the United Kingdom were €16,318,000, essentially flat compared to the prior year. The underlying sales in GBP grew by 1% and this was offset by a 1% reduction in the strength of sterling compared to the euro.

Sales to other European Union countries were €78,725,000, a decrease of 5%. Demand from countries in the European Union continued to be impacted by economic factors causing equipment placements to fall.

Sales to the rest of the world were €35,472,000, a decrease of 21%. This was mainly due to a return to a more normal level of parcel locker activity in Japan compared to the very high activity in the prior year. The other markets showed a decrease of 7% demand compared to the prior year.

Global physical mail volumes have continued to decline as more businesses migrate from physical to digital communications. To counter this market evolution the company has sought to expand its product range to include parcel management hardware such as static parcel locker installations and custom fit parcel processing solutions.

Position of the company at the end of the year

At the end of the financial year the company continued to enjoy a stable financial position and remains a positive contributor to the overall group result both in terms of profitability and potential for dividend payments.

### Strategic Report (continued)

#### Principal risks and uncertainties affecting the company

#### (a) Postal authority regulations

The production and marketing of services related to mailing machines are regulated by the postal authorities in the countries in which the company is active. The company's business may therefore be materially affected by changes in postal regulations. Developments in these regulations are monitored by the Neopost group postal compliance officer.

#### (b) Competition

Although the company believes that its competitive position in the mailroom equipment market is sustainable and that the industry framework is established by local postal regulations, it is possible that new competitors could break into the market for the supply of either products or services.

#### (c) Technological developments and new markets

The markets for the company's products and services are and will remain subject to rapid changes in technology, continual improvement of existing products and the frequent introduction of new products. The company's results and future financial position will depend in part on its ability to improve its products and services and to develop and produce new ones.

#### (d) Currency risk

The functional currency of the company is the euro. The company also transacts sales and purchases in various other currencies. Forward foreign currency contracts are in place with Neopost S.A. to enable the company to manage its foreign exchange risk and cash balances held by the company are regularly exchanged into euro with Neopost S.A.

#### Impact of Brexit

The directors have assessed the impact of a potential future exit of the United Kingdom from the European Union ('Brexit'). In the opinion of the directors such an event would create a short term need to hold a limited amount of additional safety stocks of certain products. Apart from this temporary impact the directors believe that the business of the company will be unaffected.

#### Future developments

The Neopost group intends to continue to develop highly innovative mail management systems and to expand further in the fields of digital communication and parcel management. The directors recognise the need for continued focus on the product range and distribution capabilities of the company to support the ambition of the group.

# Strategic Report (continued)

By order of the board

E de Groote

Director

2 3 October 2019

### Directors' report

The directors present their annual report on the affairs of the company, together with the financial statements for the year ended 31 January 2019.

#### **Directors**

The directors of the company during the year and subsequently were:

J-F. Labadie

(Chairman)

F. Neuburger

T. le Jaoudour

E. de Groote

#### Results and dividends

The company made a profit after taxation of €14,793,000 (2018: €28,160,000) in the year.

On 17 January 2019 the company paid a dividend of €26,959,000 to the immediate parent company Neopost (Holdings) Limited.

#### Events after the balance sheet date

There were no events after the balance sheet date that materially affected the company's financial performance or position.

## Going concern

No material uncertainties that cast significant doubt about the ability of the company to continue as a going concern have been identified by the directors. On the basis of their assessment of the company's financial position, the company's directors have a reasonable expectation that the company will be able to continue in operational existence for the foreseeable future. Therefore they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

## Directors' report (continued)

## Statement of comprehensive income

For the year ended 31 January 2019

	Notes	2019 € 000	.2018 € 000
Turnover	2	244,480	266,562
Cost of sales		(154,788)	(165,034)
Gross profit		89,692	101,528
Other operating expenses		(71,643)	(65,242)
Operating profit		18,049	36,286
Interest receivable	3	77	52
Profit on ordinary activities before taxation	4	18,126	36,338
Tax on profit on ordinary activities	6	(3,333)	(8,178)
Profit on ordinary activities after taxation		14,793	28,160
Total comprehensive income for the year		14,793	28,160

All operations are continuing.

The accompanying notes are an integral part of the financial statements.

## Statement of changes in equity For the year ended 31 January 2019

	Share Capital € 000	Retained Earnings € 000	Total Equity € 000
At 31 January 2017		54,665	54,665
Comprehensive income for the year	· <del>-</del>	28,160	28,160
Equity dividends paid	<del>-</del> .	(26,859)	(26,859)
At 31 January 2018	-	55,966	55,966
Comprehensive income for the year	. <del>=</del> .	14,793	14,793
Equity dividends paid	·	(26,958)	(26,958)
At 31 January 2019	<u> </u>	43,801	43,801

## Balance sheet As at 31 January 2019 Registered number 4768193

	Notes	2019 € 000	2018 € 000
Fixed assets			
Tangible assets	7	999	1,388
Current assets			
Stocks	8	28,559	29,172
Debtors	.9	62,898	77,284
Cash at bank and in hand		36	38
		91,493	106,494
Creditors: Amounts falling due within one year	10	(48,691)	(51,916)
Net current assets		42,802	54,578
Total assets less current liabilities		43,801	55,966
Net assets		43,801	55,966
Capital and reserves			
Called-up share capital	11	-	=
Profit and loss account		43,801	55,966
Equity shareholders' funds		43,801	55,966

The financial statements on pages 10 to 22 were approved by the board of directors on 23 October 2019 and signed on its behalf by:

E de Groote

Director

The accompanying notes are an integral part of the financial statements.

#### Notes to the financial statements

## 1 Statement of accounting policies

#### Authorisation of financial statements and statement of compliance with FRS 101

The financial statements of Neopost International Supply Limited ('the Company') for the year ended 31 January 2019 were authorised by the board of directors on 25 October 2019 and the balance sheet was signed on the board's behalf by E. de Groote. Neopost International Supply Limited is incorporated and domiciled in England and Wales.

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework (FRS 101) and in accordance with applicable accounting standards.

The company's financial statements are presented in euro and all values are rounded to the nearest thousand euro (€ 000) except when otherwise indicated.

The company is a wholly owned subsidiary of Neopost S.A. The results of Neopost International Supply Limited are included in the consolidated financial statements of Neopost S.A. which are available from Neopost S.A., 42-46 Avenue Aristide Briand, 92220 Bagneux, France.

The principal accounting policies adopted by the company are set out below.

#### Basis of preparation

The accounting policies which follow set out those policies which apply in preparing the financial statements for the year ended 31 January 2019.

The company has taken the following disclosure exemptions under FRS 101:

- a) the requirements of paragraphs 45(b) and 46-52 of IFRS 2 Share based Payment, because the share based payment arrangement concern the instruments of another group entity;
- b) the requirements of IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures;
- c) the requirement in paragraph 38 of IAS 1 Presentation of Financial Statements to present comparative information in respect of paragraph 79(a)(iv) of IAS 1 and paragraph 73(e) of IAS 16 Property, Plant and Equipment;
- d) the requirements of paragraphs 10(d), 10(f), 39(c) and 134 to 136 of IAS 1 Presentation of Financial Statements;
- e) the requirements of IAS 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of paragraphs 30 and 31 of IAS 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors;
- g) the requirements of paragraph 17 of IAS 24 Related Party Transactions;
- the requirements in IAS 24 Related Party Transactions to disclose related party transactions entered into between two or more members of a group, provided that any subsidiary which is party to the transaction is wholly owned by such a member;
- i) the requirements of paragraphs 130(f)(ii), 130(f)(iii), 134(d) to 134(f), and 135(c) to 135(e) of IAS 36 *Impairment of Assets*.

### 1 Statement of accounting policies (continued)

#### Basis of preparation (continued)

#### New and amended standards and interpretations

A number of new and amended IFRS and IFRIC interpretations including IFRS 9 and IFRS 15 are mandatory and applicable to the company as of 1 February 2018 and have been adopted in the current year. The directors consider that none of them have a material impact on the company's financial statements.

## New and amended standards and interpretations issued but not yet effective

The standards and interpretations that are issued, but not yet effective, up to the date of issuance of the company's financial statements are disclosed below. The company intends to adopt these standards, if applicable, when they become effective.

- IFRS 16 Leases (required for annual periods beginning on or after 1 January 2019)

Adoption of IFRS 16 could result in operating leases being recognised on the Statement of Financial Position of the company. The directors have not yet estimated the impact of this change.

The directors do not anticipate that the adoption of other standards and interpretations that are issued, but not yet effective, will have a material impact on the company's financial statements in the period of initial application.

The principal accounting policies are summarised below.

#### a) Foreign currency translation

The financial statements are presented in euro, which is also the functional currency of the company. Transactions in foreign currencies are initially recorded in the functional currency by applying the exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are retranslated at the rate of exchange ruling at the balance sheet date. All differences are taken to the income statement.

#### 1 Statement of accounting policies (continued)

#### Basis of preparation (continued)

#### b) Tangible fixed assets

Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost less estimated residual value of each asset on a straight-line basis over its expected useful life, as follows:

Plant and equipment

over 5 to 10 years.

The carrying values of fixed assets are reviewed for impairment when events or changes in circumstances indicate that the carrying value may not be recoverable.

#### c) Impairment of non-financial assets

The company assesses at each reporting date whether there is an indication that an asset may be impaired. If any such indication exists, or when annual impairment testing for an asset is required, the Company makes an estimate of the asset's recoverable amount in order to determine the extent of the impairment loss. An asset's recoverable amount is the higher of an asset's fair value less cost to sell and its value in use and is determined for an individual asset, unless the asset does not generate cash inflows that are largely independent of those from other assets or groups of assets. Where the carrying amount of an asset exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to its recoverable amount. Impairment losses on continuing operations are recognised in the income statement in those expense categories consistent with the function of the impaired asset.

For assets where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset is increased to the revised estimate of its recoverable amount, not to exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation, had no impairment losses been recognised for the asset in prior years. A reversal of impairment loss is recognised immediately in the income statement.

#### d) Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost includes all costs incurred in bringing each product to its present location and condition including purchase cost and attributable overheads based on a normal level of activity. Net realisable value is based on estimated selling price less any further costs expected to be incurred to completion and disposal.

## 1 Statement of accounting policies (continued)

#### Basis of preparation (continued)

#### e) Taxation

Current tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered or paid to the taxation authorities, based on tax rates and laws that are enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred income tax is recognised on all temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements with the following exception:

 When the deferred tax liability arises from the initial recognition of goodwill or an asset or liability in a transaction that is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable profit or loss.

Deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that taxable profit will be available against which the deductible temporary differences, carried forward tax credits, or tax losses can be utilised.

Deferred income tax assets and liabilities are measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply when the related asset is realised or liability is settled, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

The carrying value of deferred income tax assets is reviewed at each balance sheet date. Deferred income tax assets and liabilities are offset, only if a legally enforceable right exists to set off current tax assets against current tax liabilities, the deferred income taxes relate to the same taxation authority and that authority permits the company to make a single net payment.

Income tax is charged or credited to other comprehensive income if it relates to items that are charged or credited to other comprehensive income. Similarly, income tax is charged or credited directly to equity if it relates to items that are charged or credited directly to equity. Otherwise income tax is recognised in the income statement.

#### f) Trade and other debtors

Trade debtors, which generally have 30 to 90 day terms, are recognised and carried at the lower of their original invoiced value and recoverable amount. Provision for impairment is made through the income statement when there is objective evidence that the Company will not be able to recover balances in full. Balances are written off when the probability of recovery is assessed as being remote.

#### 1 Statement of accounting policies (continued)

#### Basis of preparation (continued)

#### g) Turnover

Turnover is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the company and the revenue can be reliably measured. Turnover is measured at the fair value of the consideration received, excluding discounts; rebates, value added tax and other sales taxes. Turnover from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer, usually on dispatch of the goods.

#### Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the balance sheet date and the amounts reported for revenues and expenses during the year. However, the nature of estimation means that actual outcomes could differ from the estimates. The directors believe that there are no estimates or judgements that have a significant effect on the amounts recognised in the financial statements for the periods presented.

#### 2 Turnover

In the opinion of the directors the supply of mailroom equipment is the sole class of business of the company.

	2019	2018
	€ 000	€ 000
Turnover by geographical area:		
United Kingdom	16,318	16,354
North America	113,965	122,386
European Union	78,725	82,756
Rest of world	35,472	45,066
	244,480	266,562
	•	
3 Interest receivable		
	2019	2018
	€ 000	€ 000
Interest receivable from group companies	7.7	52
	77	52
	<del></del>	

## 4 Profit on ordinary activities before taxation

This is stated after charging/(crediting):	2019	2018
	€ 000	€ 000
Depreciation and amounts written off owned tangible fixed assets	575	1,551
Cost of stocks included in cost of sales	148,928	159,417
Foreign exchange loss/(gain)	1,543	(4,236)
Auditor's remuneration		
- Audit of the financial statements	55	61

#### 5 Staff costs

The company does not have any employees. All persons working for the company are employed by the fellow group company Neopost Limited.

#### Directors' remuneration:

The directors of the company are engaged in the general management of group supply chain affairs and strategy and it is not practical to directly apportion a specific element of their remuneration to the management of the affairs of the company.

During the year a fee of €807,000 (2018: €347,000) was charged to the company by the fellow group company. Neopost Industrie S.A. in relation to general and administrative services performed on behalf of the company.

6 Taxation		
	2019	2018
	€ 000	€ 000
Current tex		
UK corporation tax	3,309	7,312
Adjustment in respect of previous periods	(16)	964
Total current tax	3,293	8,276
Deferred tax	•	
Origination and reversal of timing differences	40	(112)
Adjustment for tax rate change		14
Total deferred tax	40	(98)
Total tax on profit on ordinary activitles	3,333	8,178

The following table reconciles the tax charge calculated at the standard rate upon the profit on ordinary activities before taxation to the total tax charged to the statement of comprehensive income. The tax expense in the income statement for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2018: 19.2%). The differences are reconciled below:

Profit on ordinary activities before tax	18,126	36,338
Tax on profit on ordinary activities at rate of 19% (2018: 19.2%):	3,444	6,965
Adjustment in respect of previous periods	(16)	964
Adjustment for tax rate change	-	14
Other	(95)	235
Total tax on profit on ordinary activities	3,333	8,178

#### Change in corporation tax rate

The rate of corporation tax remained unchanged at 19%. A reduction to 17% effective 1 April 2020 was included in the Finance Act 2017 which was substantively enacted on 6 September 2017.

The deferred tax balances as at 31 January 2019 have been calculated at the above rates corresponding to the expected years of reversal.

## 6 Taxation (continued)

## Deferred tax

Disposals

At 31 January 2019

At 31 January 2018

At 31 January 2019

Net book value

Deferred tax	
The deferred tax included in the balance sheet and statement of comprehensive income	is as follows:
	Difference between depreciation and capital allowances
	€ 000
Deferred tax asset at 1 February 2018 (note 9)	372
Deferred tax credit recognised in comprehensive income	(40)
Deferred tax asset at 31 January 2019 (note 9)	332
7 Tangible fixed assets	
The movement in the net book value of tangible fixed assets was as follows:	
	Plant and equipment € 000
Cost At 1 February 2018 Additions Disposals	8,570 186 (5,661)
At 31 January 2019	3,095
Depreciation At 1 February 2018 Charge	7,182° 575

(5,661)

2,096

1,388

999

8 Stocks		
The following are included in the net book value of stocks:	2019 € 000	2018 € 000
	6,000	·E 000
Finished goods and goods for resale	28,559	29,172
The replacement cost of stocks is not considered by the directors to be materivalue.	ally different from the bal	ance sheet
9 Debtors		
	2019	2018
	€ 000	€ 000
Trade debtors	9,639	8,624
Amounts owed by ultimate parent undertaking	7,053	7,962
Amounts owed by other group undertakings	41,418	52,340
VAT recoverable	3,484	3,425
Prepayments and accrued income	972	1,163
Foreign exchange instruments	-	3,398
Deferred tax asset	332	372
	62,898	77,284
10 Creditors: Amounts falling due within one year	2019 € 000	2018 € 000
Trade creditors	10,450	12,134
Amounts owed to other group undertakings	32,741	31,765
Corporation tax	1,870	5,027
Foreign exchange instruments	1,066	
Accruals	2,564	2,990
	48,691	51,916
11 Called-up share capital		:
·	2019 €	2018 €
Authorised	Č	<b>C</b> -
1,000 ordinary shares of £1 each	1,346	1,346
Allotted, called-up and fully paid	•	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
2 ordinary shares of £1 each	<b>2</b> °	a
2 Ordinary Strates of ET Each		2

#### 12 Related party transactions

As a wholly owned subsidiary of Neopost S.A., the company has taken the exemption available under FRS 101 from the requirements in IAS 24 – Related party disclosures, from disclosing transactions with other wholly owned members of the Neopost S.A. group. There are no other related party transactions.

### Terms and conditions of transactions with related parties

Sales and purchases with fellow subsidiaries are made on an arm's length basis. Outstanding balances with fellow subsidiaries are unsecured, interest free and cash settlement is expected within 60 days of invoice. The company has not provided or benefited from any guarantees for any related party receivables or payables.

### 13 Ultimate controlling party

The immediate parent company is Neopost (Holdings) Limited, a company incorporated in England. The directors regard Neopost S.A., a company incorporated in France, as the ultimate parent company and the ultimate controlling party.

Neopost S.A. is the parent company of the largest and smallest group of which the company is a member and for which group financial statements are drawn up. Copies of the financial statements are available from Neopost S.A., 42-46 Avenue Aristide Briand, 92220 Bagneux, France.